
Мипистерство образования и науки Курской'области

прикАз

от Н. О3.2024 J\b У -а96

г. Курск

Об установлении квалификационных категорий
педагогическим работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Курской области

в соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным прик€lзом Министерства просвещения Российской Федер ации
от 24.03.202З J\ъ 196, и на основании решения областной аттестационной
комиссии Министерства образования и науки Курской области от 29 февраля
2024 года JФ 2

ПРИКАЗЫВАЮ:
с 29 февраля 2024 года установить педагогическим работникам

организаций, осуществляющих образователъную деятельность на территории
Курской области:

первуЮ квалификационнуЮ категорию согласно приложению J\Ъ 1 к
настоящему приказу;

высшуЮ квалификационную категорию согласно приложению J\ф 2 к
настоящему приказу;

квалификационную категорию (педагог-методист)) согласно
приложению J\Ъ З к настоящему прик€lзу.

Министр Н.А, Бастрикова



 

Приложение № 1 

к приказу Министерства 

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2024 № 1-296 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена  

первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Вальтер Оксана Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59 имени ветерана Великой Отечественной войны 

дважды Героя Советского Союза подполковника Григория Михайловича 

Мыльникова» 

Захарова Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная  школа» Курского района Курской области 

Славкова Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Третий Цветовский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Новопоселёновская средняя общеобразовательная школа» Курского 

района Курской области 

Рышкова Людмила Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Верхне-Гуторовский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Полевской лицей» Курского района Курской области 

Татаренкова Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 им. С.Н. Перекальского» 

Чернова Вера Витальевна – учитель (единогласно) 

 

Любачанский филиал  Муниципального общеобразовательного  казенного 

учреждения «Вышнереутчанская средняя общеобразовательная школа» 

Гурова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 

Лузянина Маргарита Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 34 им. В.М. Бочарова» 

Бочарова Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

Детушева Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» 

Малыхина Екатерина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 18 

имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Холостенко Светлана Леонидовна – учитель (единогласно) 

Коверзнева Маргарита Тенгизиевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» 

Срывкина Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 47 имени С.В. Широбокова» 

Молодцова Дарья Анатольевна – учитель (единогласно) 

Морозова Лилия Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Чистилина Марина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 21» 

Макарова Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

Гондз Елена Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Ивенкова Марина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Щигры Курской области» 

Чевычелова Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 62» 

Рядных Александр Юрьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 

Плотникова Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» 

Анащенкова Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5 г.Льгова» 

Мехтиева Марина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

 



 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Иванова Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Саморядовская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Вертиков Сергей Алексеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегридинская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Лакомова Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное    общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени В.З. Петрашова» 

Гуторова Наталия Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное  казенное учреждение «Вышнереутчанская 

средняя общеобразовательная школа» 

Басенков Владимир Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобрышевская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Петрова Елена Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4» 

Маликова Карина Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 61 имени П.А. Михина» 

Никулина Софья Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа №35 им. К.Д. Воробьева» 

Буфалова Анна Андреевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винниковская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Самсоненко Ирина Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» 

Волохова Татьяна Игоревна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат №1» 

г.Курска 

Ковалева Ольга Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 4» г. 

Курска 

Подколзина Оксана Николаевна – учитель (единогласно) 



 

Областное казенное  общеобразовательное учреждение  «Теткинская школа - 

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Гурина Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

Тарасова Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская школа-

интернат» Фатежского района Курской области с. Верхний Любаж 

Щелкунова Алевтина Васильевна – учитель (единогласно) 

Локтионова Людмила Александровна – учитель (единогласно) 

Бредихина Наталья Юрьевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Коробков Дмитрий Александрович – учитель (единогласно) 

 

Областное казённое учреждение социального обслуживания «Центр содействия 

семейному воспитанию «Первоцвет» 

Зайцева Наталья Афанасьевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение  «Школа-интернат  для детей 

с ограниченными возможностями здоровья № 3» г. Курска 

Волобуева Инна Юрьевна – учитель (единогласно) 

Васильева Римма Геннадиевна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Ступени» 

Пикина Юлия Игоревна – учитель (единогласно) 

Говядова Елена Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи «Курский областной центр 

психолого-педагогического, медицинского и социального сопровождения» 

Бучнева Ирина Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская школа-интернат  

для  детей с ограниченными возможностями» Курчатовского района Курской 

области 

Перегудова Татьяна Викторовна - воспитатель (единогласно)  

Нечипоренко Виталина Валериевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 93» 

Лаврентева Инна Викторовна- воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 

комбинированного вида» 

Дуденкова Ольга Николаевна- воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 

комбинированного вида» 

Жукова Оксана Алексеевна- воспитатель (единогласно) 

 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 71» 

Крамская Елена Ивановна- воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 127» 

Иванова Юлия Леонидовна- воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 124» 

Пашина Нелли Сергеевна- воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное дошкольное казенное   образовательное учреждение «Детский сад 

№2 «Сказка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей» 

Переверзева Анита Георгиевна- воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 129» 

Букреева Анна Васильевна - учитель-логопед (единогласно) 

Черанева Марина Евгеньевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Кристаллик»- детский сад № 30» 

Соколова Евгения Ивановна - воспитатель (единогласно) 

Москаленко Лариса Ивановна - воспитатель (единогласно) 

Дружко Лилия Владимировна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 24» 

Пустовойтенко Наталия Николаевна - педагог - психолог (единогласно) 

 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Курчатовского района Курской области 

Копылова Светлана Викторовна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец 

детского творчества» 

Иванова Юлия Владимировна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

Холодов Дмитрий Викторович – педагог дополнительного образования (единогласно) 

Долганов Руслан Александрович – педагог дополнительного образования (единогласно) 

Мамошина Маргарита Павловна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

Ободников Евгений Павлович – педагог дополнительного образования (единогласно) 

Рамазанов Николай Исмаилович - педагог-организатор (единогласно) 

 

Областное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Областной центр 

развития творчества детей и юношества» 

Курдицкий Андрей Иванович – педагог дополнительного образования (единогласно) 

Кичигина Полина Ивановна - методист (единогласно) 

Чанчикова Диана Евгеньевна - методист (единогласно) 

 

 



 

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Дворец 

пионеров и школьников города Курска»  

Денисова Марина Викторовна - педагог-организатор (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Ланина Наталья Александровна - преподаватель (единогласно) 

Горохова Валентина Дмитриевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

Чернецкая Елена Николаевна - преподаватель (единогласно) 

Лазарева Елена Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Мезенцева Олеся Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Свободинский аграрно-технический техникум им. К.К. Рокоссовского» 

Грешилова Надежда Александровна - преподаватель (единогласно) 

Плешакова Елена Владимировна - преподаватель (единогласно) 

Головина Екатерина Ивановна - преподаватель (единогласно) 

Титякова Василина Васильевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский агротехнологический колледж» 

Субботина Светлана Владимировна - преподаватель (единогласно) 

Горбатенко Ирина Александровна - преподаватель (единогласно) 

Котов Дмитрий Александрович - преподаватель (единогласно) 

Митяева Елена Евгеньевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» 

Кузьмичёва Татьяна Олеговна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Обоянская детская  школа искусств» 

Углова Марина Владимировна - преподаватель (при равенстве голосов) 

Сушко Юлия Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу Министерства 

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2024 № 1-296 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена 

высшая  квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области 

Разинькова Елена Валерьевна - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 имени Е.И. Зеленко» 

Филиппова Светлана Владимировна - учитель-логопед (единогласно) 

Орлова Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская  средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Маликова Оксана Викторовна - учитель-логопед (большинством голосов) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №10» 

Ходыкина Валентина Дмитриевна – учитель (большинством голосов) 

Харитонова Вита Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12» 

Сахарова Виктория Анатольевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4» 

Пешкова Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» 

Соколова Галина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки» 

Годунова Любовь Николаевна – учитель (большинством голосов) 

Лукьянчикова Людмила Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 44» 

Громашева Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

Плешевцева Марина Викторовна – учитель (единогласно) 

Елагина Юлия Анатольевна – учитель (единогласно) 

Норцова Лилия Николаевна – учитель (единогласно) 

 



 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Половневская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Мальцева Лариса Вячеславовна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» 

города Курчатова Курской области 

Кондрашова Елена Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Верхнедеревенская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Шломина Ирина Сергеевна – учитель (единогласно) 

Абросимова Анна Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дичнянская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области 

Грищук Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 им. Г.К. Жукова» 

Ветрова Нина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка» 

Васильева Лилия Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

Зайцева Ольга Владимировна – учитель (большинством голосов) 

Алифанова Ирина Михайловна – учитель (единогласно) 

Агаркова Ольга Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н.Зикеева» 

Кулинич Валентина Марковна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. Льгова» Курской области 

Гайдукова Галина Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская  средняя 

общеобразовательная школа   № 1»  Суджанского района Курской области 

Марченко Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 21» 

Малахова Людмила Алексеевна – учитель (единогласно) 

Первенкова Инна Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56» 

Романова Елена Григорьевна – учитель (единогласно) 

Мишустина Вера Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное     общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Василия 

Акимовича Горишнего» 

Глазунова Валентина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина» 

Зинченко Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

Петрова Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа Поныровского района Курской области» 

Солопова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Орехова Жанна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Кореневского района Курской области 

Макарова Людмила Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Щигры Курской области» 

Сорочева Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» 

Канунникова Наталья Сергеевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» 

Постоева Ольга Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» 

Кравцова Лариса Викторовна – учитель (единогласно)  

Чумичева ГалинаСергеевна – учитель (единогласно) 

Солнцев Александра Иванович – учитель (единогласно) 

Глызина Ольга Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа» Мантуровского района Курской области 

Третьякова Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 



 

Панинский филиал муниципального общеобразовательного казенного учреждения 

«Амосовская средняя общеобразовательная школа» 

Сафонова Татьяна Семеновна – учитель (единогласно) 

Бончукова Вера Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Антониади Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная  школа» Курского района Курской области 

Балицкая Марина Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемисиновская 

средняя  общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.Ф. 

Алтухова» Черемисиновского района Курской области 

Солодухина  Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение «Беляевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Загородняя Тамара Владимировна – учитель (единогласно) 

Гончарова Галина Михайловна – учитель (единогласно) 

Чиняева Елена Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Лазарева Вера Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 18 

имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Кузнецова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени дважды героя Советского Союза Е.М. 

Боровых» 

Фильчаков Сергей Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 

Метлина Вероника Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 58 имени генерал-майора М.В. Овсянникова» 

Захарова Татьяна Анатольевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение «Корочкинская 

основная общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Леонова Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

 



 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Беловская средняя 

общеобразовательная  школа» Беловского района Курской области 

Лысенко Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

Фурсова Любовь Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Клюквинская санаторная школа-интернат» Курского района 

Курской области 

Тюленева Елена Александровна – учитель (единогласно) 

Тимощук Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат №1» 

г.Курска 

Белкина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат посёлка 

имени  Маршала Жукова» 

Алябьева Светлана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Ступени» 

Бурлакова Татьяна Ивановна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение социального обслуживания «Специализированный 

центр содействия семейному воспитанию «Аистёнок» 

Сергеева Наталья Владимировна  - учитель-дефектолог (большинством голосов) 

Долгина Лариса Николаевна - педагог-психолог (большинством голосов) 

Котова  Ирина  Сергеевна - социальный педагог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 86» 

Спицына Ольга Викторовна - учитель-дефектолог (большинством голосов) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Кристаллик»- детский сад № 30» 

Аносова Наталия Бейбулатовна - учитель-логопед (большинством голосов) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 

комбинированного вида» 

Горбаренко Ирина Валерьевна - учитель - логопед (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20 

комбинированного вида» 

Трашенкова Людмила Владимировна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад № 23» 

Семенова Ангелина Сергеевна - учитель-логопед (единогласно) 

Галицкая Надежда Валерьевна - педагог -психолог (единогласно) 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 3» 

Бараненко Анна Васильевна - педагог-психолог (единогласно) 

Бакулина Оксана Владимировна - инструктор  по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 71» 

Залицаева Кира Дмитриевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 79» 

Прешпективых Екатерина Николаевна - педагог -психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 72» 

Гриченок Ирина Викторовна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 93» 

Кобцева Марина Валерьевна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 124» 

Сушкова Анна  Николаевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления № 77» 

Малюкова Елена Николаевна - музыкальный  руководитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

художественно-эстетического развития детей № 76» 

Батова Светлана Юрьевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 9» 

Бабенкова Надежда Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 62» 

Амелина Ольга Андреевна – старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Золотухинская  детско-юношеская спортивная школа» Золотухинского района 

Курской области  

Грешилов Михаил Леонидович - тренер- преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества» 

Белоусова Светлана Витальевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 



 

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Дворец 

пионеров и школьников города Курска» 

Денисова Марина Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Дворец 

детского творчества» 

Арцыбашева Ольга Васильевна - методист (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

техникум связи» 

Ромашова Марина Вадимовна - социальный педагог (при равенстве голосов) 

Хажеева Ольга Ивановна - преподаватель (единогласно) 

Стебеняева Яна Константиновна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Анохина Елена Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Горбачева Марина Александровна - преподаватель (единогласно) 

Меньшикова Анастасия Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Свободинский аграрно-технический техникум им. К.К. Рокоссовского» 

Глазкова Елена Ивановна - преподаватель (единогласно) 

Никутина Татьяна Вячеславовна - преподаватель (единогласно) 

Шишлянникова Татьяна Васильевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Березовская Елена Борисовна - преподаватель (единогласно) 

Степанова Вероника Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Булавинцева Ирина Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

гуманитарно-технологический колледж»  

Нестерова Лариса Викторовна  - преподаватель (единогласно) 

Быканова Юлия Юрьевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Глушковская  детская  школа искусств» 

Егина Людмила Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 5 имени Д.Д. Шостаковича» г. Курска 

Трушакова Татьяна Викторовна - преподаватель (единогласно) 

 

 



 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 8» г. Курска 

Голикова Ольга Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

Сергеева Татьяна Ивановна - преподаватель (при равенстве голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный  колледж имени Г.В. Свиридова» 

Ткачев Юрий Николаевич – преподаватель, концертмейстер (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу Министерства 

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2024 № 1-296 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена  

квалификационная категория «педагог-методист» 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья № 7» г. Курчатова Курской области 

Жмыхова Марина Валентиновна – учитель (большинством голосов) 


